


 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:  
 
SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 00499/2025/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 02756/2025/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Valchářová  
TEL.: 595 138 181 
E-MAIL: veronika.valcharova@khsova.cz 
 
DATUM:  20. 1. 2025  
 
 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 6. 1. 2025 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
(dále jen „povinný subjekt“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost  

o informace 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla povinnému subjektu doručena prostřednictvím elektronické adresy 
(tj. prostřednictvím emailu).  

V předmětné žádosti požádala žadatelka o poskytnutí následujících informací: 

„V souvislosti s vydáním výše uvedeného rozhodnutí žádám tímto na základě znění zákonů č. 106/1999 a 
123/1998 o poskytnutí následujících informací: 

1/ jestli a jakým způsobem byla, anebo budou stanovena pravidla zkušebního provozu domu č. 18 na 
Mariánském nám. v Jablunkově, 

2/ kdy a jakým způsobem budou prováděna všechna kontrolní měření hluku certifikovanou firmou při reálné 
veřejné hudební produkci v této budově, 

3/ zda bude při měření prováděna kontrola správnosti postupů při měření ze strany KHS Ostrava, anebo budou 
přítomni pouze pracovníci firmy s certifikovaným oprávněním, 

4/ zda bude obsluha měřicí techniky, jakož i pořadatel veřejné hudební produkce seznámen se skutečností, že 
nadřízeným orgánem je zrušena podmínka stanovená OÚPSŘ Jablunkov o uzavřených oknech a dveřích, resp. 
zda bude provedeno měření hluku i při otevřených oknech a dveřích.“ 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) 
zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. 

Ad 1) Pravidla zkušebního provozu z hlediska ochrany veřejného zdraví stanovuje povinný subjekt v závazném 
stanovisku, a to na základě výsledků místního ohledání a v rozsahu pravomocí, kterými povinný subjekt jako 
orgán ochrany veřejného zdraví disponuje. Povinný subjekt žadatelce sděluje, že závazné stanovisko 
ke zkušebnímu provozu stavby na adrese Mariánské náměstí 18, 739 91 Jablunkov, nebylo k dnešnímu dni 
vydáno. 

Ad 2) Měření hluku bude probíhat v rámci zkušebního provozu stavby při konání kulturní, společenské nebo 
obdobné akce s hudební produkcí elektricky zesílené nebo živé hudby. Povinný subjekt v současné době 
nedisponuje informací, kdy bude toto měření hluku probíhat.  Způsob a rozsah měření se částečně stanovuje 
v závazném stanovisku orgánu ochrany veřejného zdraví ke zkušebnímu provozu stavby. Další podmínky 
(postupy měření) jsou stanoveny v Metodickém návodu pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním 
prostředí (dále i „metodika“) ze dne 25. 10. 2023, č. j. MZDR 28960/2023-2/OVZ. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 
 



2. strana poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
č.j. KHSMS 02756/2025/OV/OPaK ze dne 20. 1. 2025 

 

 
 

Ad 3) V ustanovení § 32a zákona č. 258/2000 Sb. je stanoveno, že „měření hluku v životním prostředí člověka 
podle tohoto zákona může provádět pouze držitel osvědčení o akreditaci nebo držitel autorizace podle § 83c“. 
Přítomnost pracovníka povinného subjektu při měření hluku akreditovaným subjektem a kontrola průběhu 
měření není standardně ze strany povinného subjektu prováděna, nicméně pracovník povinného subjektu si 
může u zvlášť složitého případu přítomnost při měření vyhradit, a to na základě výsledků místního ohledání a 
závazného stanoviska ke zkušebnímu provozu stavby. 

Ad 4) Povinný subjekt žadatelce sděluje, že v případě vydání závazného stanoviska ke zkušebnímu provozu 
výše uvedené stavby budou závěry vyjádření Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 22. 1. 2024, č. j. MZDR 
18256/2023-4/OVZ v tomto závazném stanovisku promítnuty. Povinný subjekt však závazné stanovisko 
oznamuje pouze žadateli, nikoliv třetím osobám.  

Povinný subjekt žadatelce na závěr sděluje, že zbývající obsah podání – žádost o provedení měření hlukové 
zátěže – bude vyřízen odborem hygieny obecné a komunální Krajské hygienické stanice Moravskoslezského 
kraje se sídlem v Ostravě. 

 

 

Mgr. Eva Siejová 
vedoucí oddělení právního a kontrolního 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

 


